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Lathund för SINK-skatt och samordningsnummer 
I den här lathunden har vi försökt att förenkla informationen och begränsa den till att gälla domare/ 
funktionärer som arvoderas och inte är folkbokförda i Sverige och som vistas tillfälligt (kortare tid än 
sex månader) i landet.  

Enligt gällande skatteregler är klubbar skyldiga att betala in sociala avgifter och skatter för arvoderade 
domare/funktionärer. 

För utländska domare/funktionärer behöver klubben ansöka om SINK-skatt (Särskild inkomstskatt för 
utomlands bosatta). 

Att vara domare och funktioner räknas inte som idrottslig verksamhet eftersom de inte utövar idrottslig 
verksamhet, därför gäller inte A-SINK utan de vanliga reglerna om SINK. 

SINK-skatt tas ut från första kronan. Skattesatsen på ersättningar som betalas ut under år 2025 är 25 % 
medan det för år 2026 år 22,5 %. För år 2027 sänks den ytterligare till 20 %. 

I slutet av lathunden får du också ett förslag på engelsk text som kan användas för att underlätta 
kommunikationen med utländska domare och funktionärer om SINK-skatt och samordningsnummer, 
samt en guide för digital ansökan. 

SINK-skatt 
SINK är en särskild inkomstskatt för personer bosatta utomlands. 

Det är en statlig definitiv källskatt som tas ut på inkomster i Sverige för personer som är bosatta 
utomlands, men som har inkomster härifrån.  

• Skatten är definitiv, dvs personen gör ingen deklaration i Sverige på dessa inkomster. 
• Skattesatsen år 2026 är 22,5 procent, år 2027 sänks skattesatsen till 20 procent. Se information 

på Skatteverkets hemsida för aktuell procentsats. 
• SINK gäller för inkomster som till exempel lön, arvoden och liknande som har sin källa i 

Sverige. 
• Man får inte göra vanliga avdrag som resor till och från jobbet, ränteavdrag och så vidare.  
• För att omfattas av SINK ansöker man till Skatteverket, annars beskattas inkomsten enligt 

vanliga regler (inkomstskatt med kommunal och eventuell statlig skatt). 
• För SINK-skatt krävs ett samordningsnummer. 
• SINK-skatt ska inte ansökas för personer som kommer från land utanför EES eller Schweiz. 

För klubben att tänka på: När en klubb anlitar en utländsk domare, föreläsare eller andra 
funktionärer som bor utanför Sverige gäller särskilda skatteregler. Klubben är i dessa fall utbetalare 
och har därmed skyldighet att hantera SINK-skatt. Utse gärna en ansvarig i klubben som arbetar med 
SINK-skatten, förslagsvis kassören. Varje klubb måste ansöka om SINK-skatt även om samma domare 
anlitas av andra klubbar. Börja arbetet i god tid då Skatteverket har lång handläggningstid. Förut-
sättning för att kunna ansöka om SINK-skatt är att det finns ett samordningsnummer. 

Samordningsnummer en förutsättning för SINK-skatt 
För att få en SINK-skatt beviljad av Skatteverket krävs att personen har ett samordningsnummer innan 
SINK kan beviljas. Samordningsnummer är att likställa med ett personnummer för person som inte är 
folkbokförd i Sverige men som behöver ha kontakt med svenska myndigheter. Det är Skatteverket 
som utfärdar samordningsnummer. 

Samordningsnumret gäller i fem år räknat från tilldelningsåret och blir sen vilande i slutet av det femte 
kalenderåret om inget annat görs. 
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För klubben att tänka på: Om en klubb anlitar en domare/funktionär som inte är skriven i Sverige 
ansöker klubben, som kontaktperson för domaren/funktionären, om samordningsnummer hos Skatte-
verket om de inte har ett aktuellt redan. Klubben efterfrågar först hos domaren/funktionären, eller 
andra klubbar som anlitat dessa personer tidigare, om samordningsnummer redan finns, annars tar vi 
myndighetens tid i anspråk i onödan. Finns inte samordningsnummer kan klubben ansöka om det 
samtidigt som SINK-skatt. Om Skatteverket kräver personlig inställelse för identitets-kontroll hos ett 
av Skatteverkets samverkanskontor (i undantagsfall kan en identitetskontroll utföras på en svensk 
ambassad) får ni förklara varför det inte är möjligt med ett fysiskt besök. Det är viktigt att det framgår 
i ansökan om samordningsnummer vilka datum som domaren/funktionären kommer att döma hos er, 
bifoga exempelvis PM/domarlistan. 

Förslag på tidsplan för arbetet 
6 månader innan utställningen 

- Klubben kontaktar domaren/funktionären och efterfrågar samordningsnummer. Finns inte 
samordningsnummer ansöker klubben om det i samband med SINK-skatt (via Skatteverkets e-
tjänst). 

- Klubben kontaktar domaren/funktionären och samlar in underlag för ansökan om SINK-skatt: 
o Namn, adress, födelsedatum, medborgarskap 
o Kopia på pass/ID 
o Bankuppgifter för utbetalning. 

2 månader innan utställningen. 

- Vanligtvis har Skatteverket hunnit fatta beslut om SINK-skatt. 
- Har inte beslut kommit, kontakta Skatteverket. 

1-2 månader innan utställningen 

- Klubben har nu alla uppgifter för att kunna: 
o Lägga in domarens/funktionärens arvode, arbetsgivardeklarationen AGI 
o Planera för nettoutbetalning (minus SINK-skatt 22,5 procent, 20 % år 2027) 

Ex:  950 kr domarvode minus 22,5 procent (213,75 kr) = att utbetala 736,25 kr 

Direkt efter utställningen 

- Betala ut arvode till domaren/funktionären utifrån vad som avtalats minus 22,5 procent (20 % 
år 2027) (SINK-skatten). 

- Klubben betalar in skatten till Skatteverket via arbetsgivardeklarationen månaden efter 
utbetalningen. 
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Guide för digital ansökan hos Skatteverket 
Det första steget är att logga in och lämpligtvis är det kassören som sköter hanteringen och loggar in 
med kassörens e-postadress. Det kan se ut som att domaren/funktionären själv behöver göra ansökan 
men klubben gör det som kontaktperson för domarens räkning. 

 

Följande skärmklipp kan nyttjas så att du kan notera vilka uppgifter du behöver ha till hands för 
ifyllandet. 
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Sista steget är att granska och skicka in. 
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Exempel på text på engelska till domare om samordningsnummer och SINK-
skatt (domare är vanligast därav exempeltexten för dem) 

Subject: Coordination Number (Samordningsnummer) and SINK Tax Application 

Dear [Judge’s Name], 

In order for our club to handle your tax matters correctly in connection with your judging assignment 
in Sweden, we need to know whether you already have a Swedish coordination number 
(samordningsnummer). 

• If you already have a coordination number: 

Please send us the number together with a copy of the document issued by the Swedish Tax Agency 
(Skatteverket) that shows your coordination number. 

• If you do not have a coordination number: 

We will apply for one via the Swedish Tax Agency. 

To apply for a coordination number or/and SINK Tax, you need to send the following documents to us 
by e-mail:  

• A copy of your passport or national ID card. 

Our club is required to apply for SINK tax (Special Income Tax for Non-Residents) for all judges and 
officials who are not registered residents in Sweden. 

This is a mandatory tax reporting requirement, even if the assignment is short-term. 

 

Thank you very much for your cooperation. 

If you have any questions, please don’t hesitate to contact us. 

 

Kind regards, 

[Your Name] 

[Club Name] 

[Email address] 


